Протокол № 117
заседания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                         «19» марта 2015 г.
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	АО «Иркутскгипродорнии»
	Генеральный директор Косяков Анатолий Яковлевич

	2.
	ООО «Сибирский Проектный институт»
	Генеральный директор  Готовский Иван Сергеевич

	3.
	ООО «Сибирский Институт Проектирования и Исследований»
	Представитель по доверенности Лохтин Сергей Константинович

	4.
	ООО «Предприятие Иркут-Инвест»
	Технический директор Петров  Виктор Владимирович

	5.
	ЗАО Проектно-изыскательский институт «ИркутскЖилГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Дмитрий Николаевич

	6.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор Грязнова Наталья Ивановна

	7.
	ЗАО «Элси»
	Главный инженер проектного отдела Антипинская Юлия Анатольевна

	8.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 8 из 8 членов Правления – 100%.
Голосование ОАО «Бурятгражданпроект», ЗАО «Элси», ЗАОр «НП Читагражданпроект» – заочное.
Приглашены: Генеральный директор АО «Иркутский Промстройпроект»  –  Заиграев Анатолий Самуилович.
Специалист СРО НП «БайкалРегионПроект» – Златопольская Елена Альбертовна.
Председателем заседания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
  Секретарем заседания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну.
Повестка дня:
1. Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)
2. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
3. Утверждение Протокола №20 от 17.03.2015 года Аттестационной комиссии НП «БайкалРегионПроект».

4. Рассмотрение заявления компании ООО, «ПроектЦентр» о добровольном выходе из состава Партнерства НП «БайкалРегионПроект».

5. Рассмотрение письма № 3573-1 от 16.03.2015 года «Верхнечонскнефтегаз», ПАО об изменении правовой формы организации и замене Свидетельства.

6. Рассмотрение и утверждение предварительной повестки Общего собрания.

7. Участие во  II Всероссийском  съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

8. Рассмотрение бюджета СРО НП «БайкалРегионПроект» с учетом изменения суммы членских взносов в НОП.

9. Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго», ФГБОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет», АО «Иркутскгипродорнии», ООО, «Традиция»,  ЗАО, «ВостСибТИСИЗ».

10. Прочие вопросы.
1.  Выдача допусков в соответствии с приказом Министерства регионального развития (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009 г.)

                СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о результатах  проверки для получения допусков, (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)

          РЕШИЛИ:
Компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» выдать допуски  на следующие виды  работ:
3. Работы по подготовке конструктивных решений

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
2. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.

                СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о результатах  проверки для получения допусков, на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
          РЕШИЛИ:
Компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» выдать допуск на особо опасные, технически сложные объекты капитального строительства, следующие виды  работ:

 6.5. Работы по подготовке технологических решений гидротехнических сооружений и их комплексов
          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» –8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
3. Утверждение Протокола №20 от 17.03.2015 года Аттестационной комиссии НП «БайкалРегионПроект».
                СЛУШАЛИ: Председателя Аттестационной комиссии Заиграева А.С. о работе Аттестационной Комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» и утверждении протокола Аттестационной Комиссии  № 20 от 17.03.2015 года.

              РЕШИЛИ: Утвердить Протокол Аттестационной комиссии  № 20 от 17.03.2015 года.

               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

4. Рассмотрение заявления компании ООО, «ПроектЦентр» о добровольном выходе из состава Партнерства НП «БайкалРегионПроект».

           СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С.  об исключении компании ООО «ПроектЦентр» из состава СРО НП «БайкалРегионПроект» согласно заявления о добровольном выходе.

           РЕШИЛИ: Исключить из  состава СРО НП «БайкалРегионПроект» компанию ООО «ПроектЦентр».

           ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
5. Рассмотрение письма № 3573-1 от 16.03.2015 года «Верхнечонскнефтегаз», ПАО об изменении правовой формы организации и замене Свидетельства.
        СЛУШАЛИ: Председателя Правления  СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о замене  Свидетельства № 0132.1-2013-3808079367-П-46 от 16.04.2013 года компании ПАО, «Верхнечонскнефтегаз».

         РЕШИЛИ: Внести соответствующие изменения и произвести замену ранее выданного  Свидетельства № 0132.1-2013-3808079367-П-46 от 16.04.2013 года о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
6. Рассмотрение и утверждение предварительной повестки Общего собрания.
        СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. по вопросу рассмотрения и утверждения предварительной повестки к Общему собранию Партнёрства (23 апреля 2015 года).

     РЕШИЛИ: Принять предварительную повестку очередного  Общего собрания Партнерства, разместить на сайт СРО НП «БайкалРегионПроект» www.srobrp.ru ,  рассылкой уведомить  о проведении собрания каждого Члена Партнерства.
Предварительная повестка к Общему собранию 23.04.2015г.
1.    Утверждение регламента  Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»
2.    Утверждение повестки дня Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»
3. Утверждение кандидатуры председателя и секретаря Общего собрания НП             «БайкалРегионПроект»
4.    Утверждение счетной комиссии Общего собрания НП «БайкалРегионПроект»
5.    Отчет Правления о проделанной работе за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»
6.   Отчет генерального директора о финансово- хозяйственной деятельности за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»
7.   Доклад ревизионной комиссии о финансово-хозяйственной деятельности за 2014 год НП «БайкалРегионПроект»
8.   Выборы Правления НП «БайкалРегионПроект»
9.   Выборы Исполнительного директора НП «БайкалРегионПроект»

10. Утверждение бюджета на 2015 год НП «БайкалРегионПроект»
11. Выборы Председателя Правления НП «БайкалРегионПроект»
12. Выбор организационно-правовой формы  НП «БайкалРегионПроект» в соответствии с нормами главы 4 ГК РФ.
13. Исключение из состава Партнёрства НП «БайкалРегионПроект»  двух компаний ЗАО «Вэкос», ООО «Ай Ти Интегратор».
14.  Выступление вице-президента Санкт-Петербургской торгово-промышленной палаты, Председателя Правления  «Балтийское объединение проектировщиков» Мороза Антона Михайловича.

15. Утверждение изменений в Устав, Положения, Требования Партнёрства.
16. Прочие вопросы
Фуршет.
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
7. Участие во  II Всероссийском  съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации.

  СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о  выборе представителя на  II Всероссийский  съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, место  проведения город Москва,  гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, дом 2.,              10 апреля 2015 года.

  РЕШИЛИ: Делегировать на II Всероссийский  съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект – Готовского Ивана Сергеевича, с правом решающего голоса.
               ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
8. Рассмотрение бюджета  СРО НП «БайкалРегионПроект» с учетом изменения суммы членских взносов в НОП.
               СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о рассмотрения бюджета СРО НП «БайкалРегионПроект» с учетом изменения суммы членских взносов в НОП.
                РЕШИЛИ: Принять бюджет СРО НП «БайкалРегионПроект»  на 2015 год, выложить на сайт НП «БайкалРегионПроект»  www.srobrp.ru  для ознакомления членов Партнёрства перед Общим собранием.
        ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

     9.
Рассмотрения писем  от членов НП «БайкалРегионПроект» с просьбой о замене специалистов и внесении корректировки в документы по допускам: ООО «Инженерный центр «Иркутскэнерго», ФГБОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет», АО «Иркутскгипродорнии», ООО, «Традиция»,  ЗАО, «ВостСибТИСИЗ».
          СЛУШАЛИ: Специалиста СРО НП «БайкалРегионПроект» Златопольскую Е.А. о замене специалистов и внесении корректировки в документы.

                  РЕШИЛИ: Согласовать замену специалистов у следующих компаний: ООО, «Инженерный центр «Иркутскэнерго» письмо №325/325/123-02/31 от 26.02.2015г., ФГБОУ ВПО «Иркутский Государственный Технический Университет» письмо № 06-506-09 от 25.02.2015г. – снять Приостановление №117, АО «Иркутскгипродорнии» письмо № 04-1/1126 от 04.03.2015г., ООО «Традиция» письмо №13 от 05.03.2015г., ЗАО «ВостСибТИСИЗ» № 11/205 от 16.03.2015г.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0
10 Прочие вопросы.

           О внесении изменений в Учредительные документы НП «БайкалРегионПроект».
           СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского И.С. о внесении изменений в Учредительные документы СРО НП «БайкалРегионПроект»,так как с 01.09.2014г. начали действовать новые правовые нормы, введены изменения в Гражданский кодекс РФ и ряд федеральных законов. По новым правилам прекращает существовать в качестве формы юрлица понятие «Некоммерческое партнерство». Теперь все «Некоммерческие партнерства» становятся Ассоциациями или Союзами. Учредительные документы, а также название «Некоммерческое партнерство» необходимо привести в аналогии с нормами главы 4 ГК РФ.
            РЕШИЛИ: Рекомендовать организационно-правовую форму «Некоммерческое партнерство»  преобразовать в «Ассоциацию» и вынести данный вопрос на утверждение общего  собрания, включив его в повестку.

            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

10.1 СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП «БайкалРегионПроект» Готовского    И.С. о проведении IV Форума саморегулируемых организаций  изыскателей, проектировщиков и экспертных организаций  «30» марта в городе Омске.
РЕШИЛИ: Направить на  IV Форум саморегулируемых организаций  изыскателей, проектировщиков и экспертных организаций  Члена Аттестационной комиссии СРО НП «БайкалРегионПроект» Заварухина Андрея Александровича.
                  ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» – 8, «ПРОТИВ» – 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – 0

Председатель заседания  ___________________ Готовский И.С.
Секретарь заседания _______________________ Златопольская Е.А.
PAGE
5